

Lista campo para jogo da Chapecoense

TORRES DE LUMINÁRIAS

Item	Codigo SINAP	Descrição	Qtd.	Unid.	Valor Unit	Valor Total
1	COMPOSIÇÃO 000001	CABO MULTIPLEXADO 35,00 mm ² Al XLPE	160	m	R\$ 24,66	R\$ 3.945,60
2	COMPOSIÇÃO 000002	CABO MULTIPLEXADO 25,00 mm ² Al XLPE	170	m	R\$ 19,12	R\$ 3.250,40
3	863	CABO DE COBRE NÚ Ø 35,00 mm ²	100	m	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00
4	34729	DISJUNTOR TRIFÁSICO CAIXA MOLDADA 225 A	4	und.	R\$ 1.085,75	R\$ 4.343,00
5	996	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 25,00 mm ² hepr - PRETO	10	m	R\$ 25,87	R\$ 258,70
6	996	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 25,00 mm ² hepr - VERMELHO	10	m	R\$ 25,87	R\$ 258,70
7	996	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 25,00 mm ² hepr - BRANCO	10	m	R\$ 25,87	R\$ 258,70
8	996	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 25,00 mm ² hepr - AZUL	10	m	R\$ 25,87	R\$ 258,70
9	995	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 16,00 mm ² hepr - VERDE	30	m	R\$ 16,68	R\$ 500,40
10	2446	ELETRODUTO PVC 2"	5	und.	R\$ 34,44	R\$ 172,20
11	COMPOSIÇÃO 000003	LEITO 300 X 100 mm GALVANIZADO	5	und.	R\$ 144,00	R\$ 720,00
12	COMPOSIÇÃO 000004	CURVA PARA LEITO 90º 300 X 100 mm GALV.	1	und.	R\$ 94,85	R\$ 94,85
13	COMPOSIÇÃO 000005	ELETROCALHA 100 X 50 mm CHAPA # 18 galv	6	und.	R\$ 81,83	R\$ 490,98
	34643	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO Ø 30 cm	6	und.	R\$ 39,10	R\$ 234,60
14	3380	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" x 2,40 m com conector tipo grampo	6	und.	R\$ 65,00	R\$ 390,00
16	1019	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 35,00 mm ² hepr - PRETO	250	m	R\$ 36,56	R\$ 9.140,00
17	1019	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 35,00 mm ² hepr - VERMELHO	250	m	R\$ 36,56	R\$ 9.140,00
18	1019	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 35,00 mm ² hepr - BRANCO	250	m	R\$ 36,56	R\$ 9.140,00
19	1019	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 35,00 mm ² hepr - AZUL	250	m	R\$ 36,56	R\$ 9.140,00
20	996	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 25,00 mm ² hepr - VERDE	250	m	R\$ 25,87	R\$ 6.467,50
21	996	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 25,00 mm ² hepr - PRETO	200	m	R\$ 25,87	R\$ 5.174,00
22	996	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 25,00 mm ² hepr - VERMELHO	200	m	R\$ 25,87	R\$ 5.174,00
23	996	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 25,00 mm ² hepr - BRANCO	200	m	R\$ 25,87	R\$ 5.174,00
24	996	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 25,00 mm ² hepr - AZUL	200	m	R\$ 25,87	R\$ 5.174,00

25	995	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 16,00 mm ² hepr - VERDE	200	m	R\$ 16,68	R\$ 3.336,00
26	88264	MÃO DE OBRA	300	h	R\$ 40,02	R\$ 12.006,00
27	5679	MAQUINA PARA ABERTURA DE VALETAS	150	h	R\$ 62,72	R\$ 9.408,00

Total por item

R\$ 107.640,33

CIRCUITO PRINCIPAL DE ALIMENTAÇÃO

Item		Descrição	Qtd.	Unid.	Valor Unit	Valor Total
1	1017	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 120,00 mm ² HEPR - PRETO	120	m	R\$ 128,41	R\$ 15.409,20
2	1017	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 120,00 mm ² hepr - VERMELHO	120	m	R\$ 128,41	R\$ 15.409,20
3	1017	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 120,00 mm ² hepr - BRANCO	120	m	R\$ 128,41	R\$ 15.409,20
4	1017	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 120,00 mm ² hepr - AZUL	120	m	R\$ 128,41	R\$ 15.409,20
5	977	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 70,00 mm ² hepr - VERDE	120	m	R\$ 75,63	R\$ 9.075,60
6	34729	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 225 A	3	und.	R\$ 1.085,75	R\$ 3.257,25
7	43433	CAIXA DE PASSAGEM 900 X 700 X 1000 mm	16	und.	R\$ 1.034,43	R\$ 16.550,88
8	39248	ELETRODUTO CORRUGADO 4"	200	m	R\$ 10,25	R\$ 2.050,00
9	2683	ELETRODUTO PVC rigido PRETO 4"	60	m	R\$ 51,24	R\$ 3.074,40
10	1878	CURVA PVC PRETO 4"	2	und.	R\$ 52,85	R\$ 105,70
11	34709	DISJUNTOR TRIFÁSICO DIN 50 A - 5 kA	7	und.	R\$ 59,56	R\$ 416,92
12	34714	DISJUNTOR TRIFÁSICO DIN 70 A - 5 KA	1	und.	R\$ 69,94	R\$ 69,94
13	88264	Mão de obra	300	h	R\$ 40,02	R\$ 12.006,00
14	5679	Máquina para abertura de valeta	40	h	R\$ 62,72	R\$ 2.508,80

Total por Item

R\$ 110.752,29

CIRCUITOS ARQUIBANCADA

Item		Descrição	Qtd.	Unid.	Valor Unit	Valor Total
1	1014	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 2,50 mm ² pvc - PRETO	500	m	R\$ 2,41	R\$ 1.205,00
2	1014	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 2,50 mm ² pvc - VERMELHO	500	m	R\$ 2,41	R\$ 1.205,00
3	1014	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 2,50 mm ² pvc - BRANCO	500	m	R\$ 2,41	R\$ 1.205,00
4	1014	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 2,50 mm ² pvc - AZUL	500	m	R\$ 2,41	R\$ 1.205,00
5	1014	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 2,50 mm ² pvc - VERDE	500	m	R\$ 2,41	R\$ 1.205,00
6	1013	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 1,50 mm ² pvc - BRANCO	300	m	R\$ 1,52	R\$ 456,00
7	980	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 10,0 mm ² pvc - PRETO	200	m	R\$ 10,99	R\$ 2.198,00
8	980	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 10,0 mm ² pvc - VERMELHO	200	m	R\$ 10,99	R\$ 2.198,00

9	980	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 10,0 mm ² pvc - BRANCO	200	m	R\$ 10,99	R\$ 2.198,00
10	980	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 10,0 mm ² pvc - AZUL	200	m	R\$ 10,99	R\$ 2.198,00
11	980	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 10,0 mm ² pvc - VERDE	200	m	R\$ 10,99	R\$ 2.198,00
12	982	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 6,00 mm ² pvc - PRETO	50	m	R\$ 5,75	R\$ 287,50
13	982	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 6,00 mm ² pvc - VERMELHO	50	m	R\$ 5,75	R\$ 287,50
14	982	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 6,00 mm ² pvc - BRANCO	50	m	R\$ 5,75	R\$ 287,50
15	982	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 6,00 mm ² pvc - AZUL	100	m	R\$ 5,75	R\$ 575,00
16	982	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 6,00 mm ² pvc - VERDE	100	m	R\$ 5,75	R\$ 575,00
17	981	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 4,00 mm ² pvc - PRETO	100	m	R\$ 4,00	R\$ 400,00
18	981	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 4,00 mm ² pvc - VERMELHO	100	m	R\$ 4,00	R\$ 400,00
19	981	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 4,00 mm ² pvc - BRANCO	100	m	R\$ 4,00	R\$ 400,00
20	981	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 4,00 mm ² pvc - AZUL	100	m	R\$ 4,00	R\$ 400,00
21	981	CABO FLEXIVEL DE COBRE Ø 4,00 mm ² pvc - VERDE	100	m	R\$ 4,00	R\$ 400,00
22	2674	ELETRODUTO DE PVC VERMELHO 3/4"	90	m	R\$ 4,75	R\$ 427,50
23	7543	TAMPA CONDULETE PVC CINZA 4X2"	30	und.	R\$ 5,95	R\$ 178,50
24	7543	TAMPA CONDULETE PVC VERMELHO 4X2"	20	und.	R\$ 5,95	R\$ 119,00
25	39344	CONDULETE PVC VERMELHO 3x4" - X	20	und.	R\$ 14,52	R\$ 290,40
26	39344	CONDULETE PVC CINZA 3x4" - X	30	und.	R\$ 14,52	R\$ 435,60
27	39253	ELETRODUTO DE PVC CINZA 3/4"	90	m	R\$ 13,98	R\$ 1.258,20
28	34709	DISJUNTOR TRIFÁSICO DIN 40 A - 3 Ka	3	und.	R\$ 58,56	R\$ 175,68
29	34653	DISJUNTOR MONOFÁSICO DIN 40 A - 3 Ka	5	und.	R\$ 12,36	R\$ 61,80
30	34653	DISJUNTOR MONOFÁSICO DIN 36 A - 3 Ka	14	und.	R\$ 8,34	R\$ 116,76
31	34653	DISJUNTOR MONOFÁSICO DIN 20 A - 3 Ka	10	und.	R\$ 8,34	R\$ 83,40
32	34688	DISJUNTOR MONOFÁSICO DIN 63 A - 3 Ka	2	und.	R\$ 15,11	R\$ 30,22
33	34653	DISJUNTOR MONOFÁSICO DIN 16 A - 3 Ka	10	und.	R\$ 8,34	R\$ 83,40
34	88264	Mão-de-Obra	300	h	R\$ 40,02	R\$ 12.006,00
35	5679	MÁQUINARIOS	60	h	R\$ 62,72	R\$ 3.763,20
Total por Item						R\$ 40.513,16
Total final						R\$ 258.905,78
Total com BDI 25%						R\$ 321.043,17